
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИВНЫ 

  
 

ПРИКАЗ 

 

27 января 2022 года                                                           № 36 

О подготовке и проведении итогового собеседования по русскому языку  

в 2022 году в общеобразовательных организациях города Ливны 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом Департамента образования 

Орловской области от 25 января 2022 года №61 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2022 году на территории Орловской 

области», в целях организованного проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах в 2022 году в общеобразовательных организациях 

города Ливны п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Принять участие в проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классах в общеобразовательных организациях города Ливны                   

9 февраля 2022 года (при необходимости 9 марта 2022 года, 16 мая 2022 года)                      

в соответствии с Порядком проведения и оценивания итогового 

собеседования (приложение 1 к приказу Департамента образования 

Орловской области от 25 января 2022 года № 61 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2022 году на территории Орловской 

области»), с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, 

правил и нормативов.  

2. Определить местами проведения итогового собеседования по русскому 

языку общеобразовательные организации г. Ливны. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций г. Ливны 

обеспечить:  

3.1. Готовность образовательных организаций к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах в соответствии с утвержденным 

Порядком проведения и оценивания итогового собеседования по русскому 

языку с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил 

и нормативов. 



3.2. Подготовку и участие работников, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку. 

3.3. Подготовку и участие обучающихся 9 классов в итоговом 

собеседовании по русскому языку. 

3.4. Работоспособность технических средств, используемых при 

проведении итогового собеседования по русскому языку. 

3.5. Качественную печать бланков итогового собеседования. 

3.6. Оценивание ответов участников итогового собеседования (далее – 

ИС) в соответствии с Порядком проверки и оценивания ответов участников 

итогового собеседования на базе образовательных организаций (п. 8). 

3.7. Передачу в ОРЦОКО в установленные сроки ответственным 

организатором ОО следующих материалов: 

3.7.1. Аудиофайлов с записями ответов участников на электронном 

носителе (один CD (DVD) диск); 

3.7.2. Ведомостей учета проведения ИС в аудиториях (формы ИС-02,              

по количеству аудиторий проведения); 

3.7.3. Запечатанных возвратных доставочных пакетов (ВДП) с бланками 

участников (по количеству аудиторий проведения); 

3.7.4. Запечатанных ВДП с формами черновиков для внесения первичной 

информации по оцениванию ответов участников экспертами (форма ИС-04, 

по количеству аудиторий проведения); 

3.7.5. Актов, служебных записок (при наличии). 

4. Главному специалисту отдела развития системы образования 

управления общего образования администрации города Ливны Горностаеву  

Р. А.: 

4.1. Осуществить не позднее, чем за день до проведения ИС прием                  

с файлового сервера региональной защищенной сети http://11.0.0.1:22888                

с последующей передачей в образовательные организации города Ливны 

следующих материалов ИС: 

4.1.1. Файлов со сведениями об участниках ИС в ОО в формате XML, 

предназначенных для «Автономной станции записи» и «Автономной станции 

прослушивания». 

4.1.2. Дистрибутива ПО «Планирование ГИА-9» для печати бланков и 

форм итогового собеседования (формы ИС-01, ИС-02, ИС-04, ИС-08). 

4.1.3. Списка участников итогового собеседования с ОВЗ, детей-

инвалидов и инвалидов в формате Excel. 

4.2. Осуществить мониторинг процедуры проведения итогового 

собеседования по русскому языку в образовательных организациях г. Ливны  

в установленные сроки. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                            Ю. А. Преображенский 


